
DC\1111822LT.docx PE596.588v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0135/2016

12.12.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl ES prisijungimo prie Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijos

Alessandra Mussolini (PPE), Caterina Chinnici (S&D), Anna Maria 
Corazza Bildt (PPE), Jean Lambert (Verts/ALE), Roberta Metsola (PPE), 
Nicola Caputo (S&D), Nathalie Griesbeck (ALDE), Mairead McGuinness 
(PPE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Teresa Jiménez-Becerril Barrio 
(PPE), Barbara Spinelli (GUE/NGL), József Nagy (PPE), Enrico Gasbarra 
(S&D), Constance Le Grip (PPE), Doru-Claudian Frunzulică (S&D)

Galioja iki: 12.3.2017



PE596.588v01-00 2/2 DC\1111822LT.docx

LT

0135/2016

Rašytinis pareiškimas dėl ES prisijungimo prie Jungtinių Tautų vaiko teisių 
konvencijos, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Vis dažniau pasitaikantis nelydimų nepilnamečių reiškinys, vis dažnesni neteisėtu žmonių 
gabenimu ir prekyba žmonėmis besiverčiančių tinklų pasinaudojimo nepilnamečiais 
atvejai, žalingo turinio internete poveikis vaikams – tai tik kai kurios problemos, dėl kurių 
kyla abejonių ES veiksmingumu teikiant vaikams tokią paramą, kokios jie verti.

2. ES nėra prisijungusi prie JT vaiko teisių konvencijos, nors įgyvendindama savo politikos 
priemones ji teikia nuorodas į šią konvenciją. 

3. ES prisijungimas prie JT vaiko teisių konvencijos užtikrintų, kad vaiko teisių paisymas 
būtų nebe Sutartimi numatytas tikslas, o teisinė pareiga, ir tai reikštų stiprų ir itin vertingą 
politinį signalą. Prisijungimas prie šios konvencijos dar labiau padidintų ES kaip vaikų 
teisių rėmėjos tiek ES viduje, tiek už jos ribų patikimumą.

4. Todėl Taryba ir Komisija raginamos suteikti naują postūmį atliekamam ES prisijungimo 
prie JT vaiko teisių konvencijos sąlygų įvertinimui, kad būtų sustiprinta teisinė vaikų 
teisių apsaugos sistema.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


